Itrt

Câmara Municipal de Campo Belo
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDTcAÇÃo N" ruoâfÃo\rÂPe Effi LlNlcA ulscussÃo
CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO BELO

çrs 6 Lcq Laí_Exmo. Sr

Luciano AzaraResende de Alvarenga

DD. Presidente da CàmaraMunicipal

Nesta

FFT E NTE

A Vereadora que esta subscreve, após tramitação regimental, requer que seja

encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal o seguinte pedido de providência:

- Asfaltamento da Rua Antônio Silveira Massote.

JUSTIFICATIVA

O asfaltamento da referida rua trarâ uma série de beneficios significativos paÍa os

moradores e para a cidade como um todo. A melhoria na infraestrutura viáma contribuirá

diretamente para:

- Segurança no Trânsito: O asfalto proporcionará uma via mais estável e segura para

motoristas e pedestres, diminuindo riscos de acidentes causados por buracos ou desníveis no

pavimento.

-Yalonzação Imobiliária: O asfaltamento é um fator que costumavalonzar os imóveis

na região, o que beneficiará os moradores e o comércio local, atraindo mais investimentos

para o bairro.

Além disso, vale ressaltar que o asfalto é um investimento de longo prazo, que terá

impacto positivo não apenas no curto prazo, mas também no futuro, proporcionando uma

cidade mais organizada e acessível.

Sala das Sessões, 15 de setembro de 2025.

Wania
Vereadora

Praça oscar Botelho, 70 - centro - Campo Belo/ MG - cEP: 37.27o-0oo - Tel.: (35) 3832-577'7

-W,,§rdeiro